

## Nr 248.

Av fru **Hellström** och fröken **Wetterström**, om *uppflyttning i högre lönegrad av vissa kanslibiträdes-tjänster vid lands- och länsarkiven.*

Kanslibiträderna inom statsförvaltningen äro placerade i lönegrad Ce 11. Undantagna från denna lönegradsplacering äro blott de sju kanslibiträden som arbeta vid lands- och länsarkiven, vilka äro placerade i lönegrad Ce 10. Riksarkivet har ett flertal gånger i enlighet med landsarkivariernas yrkanden föreslagit att dessa kanslibiträden skulle uppflyttas till den för befattningshavare av detta slag normala lönegraden. De ha fäst uppmärksamheten på det berättigade i att kanslibiträdestjänsterna vid lands- och länsarkiv placeras i samma lönegrad som gäller för samma tjänster vid riksarkivet, emedan de kvalifikationer som erfordras äro likartade.

I 1949 års statsverksproposition, åttonde huvudtiteln, förklarade departementschefen med anledning av det av riksarkivet gjorda anslagsäskandet att han visserligen icke kunde tillstyrka uppflyttningen av kanslibiträderna från 10 till 11 lönegraden, men tillade: »Enligt vad jag inhämtat av den utredningsman, som för närvarande är sysselsatt med utredning av anställningsförhållandena för viss biträdespersonal i statens tjänst, torde det — — — finnas goda skäl till att dessa kanslibiträden icke skola vara lägre placerade än övriga kanslibiträden inom statsförvaltningen.»

Trots detta positiva yttrande från departementschefen har intet blivit gjort för att ändra förhållandet. Vi anse det som en klar orättvisa att dessa kanslibiträden kvarstå i en lägre lönegrad än den för tjänsten normala. Den nuvarande lönegradsplaceringen framstår såsom synnerligen obillig vid beaktande av att dessa kanslibiträden fylla ett permanent behov och att särskilda kvalifikationer fordras av dem. Deras arbetsuppgifter äro mångskiftande, och de måste icke blott äga perfekt färdighet i maskinskrivning utan även ha förmåga att läsa äldre skrift, besitta språkkunnighet och ha en historiskt inriktad allmänbildning. De böra således minst ha den utbildning som normalskolekompetens skänker.

Då en uppflyttning av dessa kanslibiträden till lönegrad Ce 11 icke skulle medföra några konsekvenser för andra tjänstemannagrupper och då den blott skulle medföra en synnerligen liten kostnadsökning för statskassan, ej fullt 2 000 kronor, anse vi att de böra uppflyttas till den lönegrad, dit de rättvisligen skulle höra, och att i samband därmed anslaget till avlöningar å lands- och länsarkiven bör höjas från 414 000 till 416 000 kronor.

Under återopande av vad i motionen anförts få vi hemställa,  
att riksdagen måtte besluta dels att sju kanslibiträden vid  
lands- och länsarkiven uppflyttas från lönegraden Ce 10 till Ce 11,  
dels att ett förslagsanslag å 416 000 kronor anvisas till av-  
löningar å lands- och länsarkiven.

Stockholm den 26 januari 1951.

*Ruth Hellström.*

*Karin Wetterström.*

---